Протокол № 1
заседания комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на заключение Соглашения и о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

рп. Демянск                                                                            27 апреля 2024 года

Комиссия по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на заключение Соглашения и о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, действует на основании распоряжения Администрации Демянского муниципального округа от 27.04.2024г № 119-рг.
Присутствовали члены комиссии:
	Шенгоф Н.В.
	первый заместитель Главы администрации– председатель комиссии

	Гарина Н.С.
	начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству – заместитель председателя комиссии

	Зехова И.А.
	ведущий служащий управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Боброва М.Н.
	главный специалист управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству

	Власова Л.В.
	председатель комитета финансов

	Михайлов С.Ю.
	заведующий отделом правового обеспечения

	Ульянова О.Ю.

	индивидуальный предприниматель, председатель координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства

Повестка заседания:
1. проверка представленных документов, допуск заявок к участию в отборе
2. проведение итогов, вынесение решения комиссии
3. проверка представленных документов на получение субсидии за период с 01.01.2024 по 31.03.2024 (за 1 квартал 2024 года), вынесение решения комиссии.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Шенгоф Н.В., ознакомив присутствующих с повесткой заседания.

1. По первому вопросу выступила Гарина Н.С., начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, представив представленные заявки и документы на заключение Соглашения о предоставлении субсидии.
Всего поступило 2 заявки от:
ИП Виноградов А.Ю. ИНН 530401545195,
ИП Дмитриев С.В. ИНН 530401722045
Все документы поданы в соответствии с Порядком предоставления в 2024 году субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, утвержденным постановлением Администрации округа от 28.03.2024 № 397.

По первому вопросу решили:
Допустить ИП Виноградова А.Ю. и Дмитриева С.В. к участию в отборе.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «за» - 7,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. В соответствии с Порядком предоставления субсидии, комиссией рассмотрены представленные заявителями заявки и документы к ним.

По второму вопросу решили:
1. Оснований для отклонений заявок индивидуальных предпринимателей Виноградова А.Ю. и Дмитриева С.В не имеется.
2.  Заявители считаются прошедшими отбор.
3. Оснований для отказа в предоставлении субсидии ИП Виноградову А.Ю. и ИП Дмитриеву С.В.  не имеется.
4. Заключить Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Демянского муниципального округа и предоставить субсидию в 2024 году индивидуальным предпринимателям Виноградову А.Ю. и Дмитриеву С.В. в соответствии с Порядком предоставления субсидии в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных в местном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период на предоставление субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Развитие торговли в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы».

3. По третьему вопросу выступила Гарина Н.С., начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, представив представленные заявки и документы на получение субсидии за 1 квартал 2024 года
ИП Виноградов А.Ю. ИНН 530401545195,
ИП Дмитриев С.В. ИНН 530401722045
Все документы поданы в соответствии с Порядком предоставления в 2024 году субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, утвержденным постановлением Администрации округа от 28.03.2024 № 397.

По третьему вопросу решили:
1. Оснований для отказа в предоставлении субсидии ИП Виноградову А.Ю. и ИП Дмитриеву С.В.  не имеется.
2. Предоставить субсидии за период с 01.01.2024 по 31.03.2024 года (за 1 квартал 2024г):
-  ИП Виноградову А.Ю.,
-  ИП Дмитриеву С.В.,

4. Разместить результаты рассмотрения заявок на официальном сайте Администрации округа.
Голосовали: «за» -  7,  «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель комиссии:                                                Н.В. Шенгоф

Члены комиссии:                                                             Гарина Н.С.
                                                                                           Зехова И.А.
                                                                                           Боброва М.Н.
                                                                                           Власова Л.В.
                                                                                           Михайлов С.Ю.
                                                                                           Ульянова О.Ю.